Муниципальное казенное общеобразовательной учреждение

Среднеагинская средняя общеобразовательная школа

ПРИКАЗ

01.09.2009 г.                                                                                                  № 8

Об открытии физкультурно-спортивного

клуба при МКОУ Среднеагинская СОШ

В целях развития физической культуры и спорта, приобщения учащихся к

занятиям физической культурой и спортом и оздоровления обучающихся, в

соответствии со статьей 29 Закона Российской Федерации от 10.07.92 №

3266-1 «Об образовании», статьями 6, 14 Федерального закона от 29.04.99 №

80-ФЗ «Офизической культуре и спорте в Российской Федерации», приказом

РУО администрации Саянского района №140/1 от 12.09.2006 г. «Об

открытии физкультурно-спортивных клубов при общеобразовательных

учреждениях»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Открыть с 01.09.2009 ода при МКОУ Среднеагинская СОШ

физкультурноспортивный клуб (ФСК).

2. Комплектование штата физкультурно-спортивного клуба произвести за

счёт общих ассигнований средств образовательного учреждения.

3. Утвердить Положение о школьном физкультурно-спортивном клубе,

разработанное в соответствии с Рекомендациями по созданию и организации

деятельности физкультурно-спортивного клуба общеобразовательного

учреждения.

4. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора

школы по учебно- воспитательной работе (Усанина Е.А.).

Директор школы                  Е.М. Ткачук